destansılığına katkıda bulunan diğer unsurlar olarak öne çıkmaktadır.

Hilmi Ziya’nın aynı çabanın ürünü olarak kaleme aldığı diğer eser, birçok romana da konu

olan Battal Gazi Destanı’ndan alınmış küçük bir parçaya tekabül eden ‚İznik‛ şiiridir. ‚İznik‛,

18 Ağustos 1339/1923 tarihinde yazılmış olmasına rağmen Anadolu Mecmuası’nın 1 Nisan

1340/1924 tarihli ilk sayısında yayımlanmıştır. ‚Kaf Dağı‛ ve ‚İznik‛ şiirleri arasında birtakım

benzerlikler göze çarpmaktadır. Her iki şiir de hecenin on birli ölçüsüyle beyitler halinde

yazılmış olmakla beraber yine mesnevi tipi kafiye kullanılmıştır. Altmış altı beyitten müteşekkil

Anadolu oğlu, ilerle, yürü!

Kaçıyor şu karşı tepeden geri

Kara bulut gibi gavur askeri

En önde gürleyen bir alev gibi

Genç Kılıçarslan’ın şanlı mevkibi

Tepelerden indi tekbir sesleri!

Sarsarken âlemi tek bir sesleri

Güm güm öttü dağlar bir kahkahayla

İznik’te yüceldin ey büyük yayla.

18 Ağustos 1339 (1923)

Hilmi Ziya Ülken, ‚İznik‛, Anadolu, S. 1,

(Nisan 1924), s. 7.

DESTANLAR DÜNYASI

Fark ediyor gözlerim dumanlar arasından,

Kahkahalarla akan bir hayal âlemini

Gönlüm beslemektedir dünyayı yarasından,

Çıkardığı kanıyla, o kendi elemini

Çoktandır unutarak daldı gitti bu aşk’a,

Ayrılık dağını aşmaya geldim

Bir tarak olup da saçın tarayım

Kemer olup da belin sarayım

Bu derdin ilacın nerden alayım

Deli kaynak gibi taşmaya geldim

Hey çoban! Kavalı bırak bir yana

Saklama kaygını dök yana yana

Gönlümün ahusu söyleyim sana

Ayağın tozuna düşmeye geldim

20 Kanunisani 1337 (1921)

59,

(Kasım 1967), s. 11.

SON SEFER

Boynuma dolayıp gür saçlarını

O ela gözlere ben eden güzel

Sana malum oldu adıyla sanı

Var mıdır âlemde gönülden güzel

Sularda açılan nilüfer gibi

Şanlı bakışında yanan fer gibi

Gönül illerine son sefer gibi

Var mıdır âlemde söyle sen güzel

1340 (1924)

Hilmi Ziya Ülken, ‚Son Sefer‛, Mihrap, S. 7,

(Şubat 1924), s. 201.

ŞARAP

Şişeden kadehlere akan esrarlı mayi',

Feleğin neşesinden dağıtır hissemizi;

Koynunda çocuk gibi avutuyorken bizi,

Öğreniriz elinden zevk etmeyi, gülmeyi,

Şarap değil bu sanki bir rahibin günahı,

Asırlık bir mabedin uyumuş mahzeninde;